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"gfoFttasen SÖricfpoft fur bie SdjUJeij. ^tcm& auf 1. gu£i 1938.

»riefe
»s
Q2

®S
0

granficrt

© CIQ g Q
9ï

^ tu, ^
x> g 6ÎD

SPoit»
tartcn

SBaretts
ntufier ')

SIDonn. ®ruet|aaicn
(auS »ibi.) bis 4 kg SRadjnabmegebübr

»
Söst«

«12

O J. 5-

sis®

TT© «E
s.S^s

a>ü ou eO Q
H w o

O äHo5
'5.2 "

« g© S
a>

f s
® 3

f«

_5 «=§
&*»IE«

«s

SR().

10

SRp.

20

SRV-

30
Unfrant.

SRV SRV.

M -
Unfranttert lUnfrant. Xructf. ») 3n gleicher Umf/uls

| 40 I 60 5 | 101 15 B lung tajfrete SRuctf.

i) »av= unb mafcbinenfranficite BiS 50 g (bei Stufgabe bon minbeftenS 50 ©tuet) 5 SRV-

SRV. SRV-

10

SRV.

20

SRV-

20

SRV.

20

2) iöars unb mafebinenfranfierte bi§ 50 g 3 9îf).,

SBriefüoft für ba3 2Ju3lanb.

»riefe,
für bte

erflen 20 g
granftert

80 SRV-

für je
Weitere

20g i 20 SRV-

Unfranfiert
bas

®owette

4Barcn- g 3«
mufter

1

ie
50 g

O- &
20 40

77» 0- 50

minbeft. 15 S 77,
®ructf. Smb.

IC
50 g 71/2 ® 30

«

6ö

SRaci/nabmen
Big 20 8fr. 40 SRV

ÜB. 20—5050SRV

50— 60 60 „
60— 70 70 „
70— 80 80 „
80— 90 90 „
90—100 100 „

100—200 120 „200—300 170 „
ic weit. lOOftr. «

60 SRV- ntefir.
$Bcbftb. 1000 gr.

(nacb »clgien
700 gr., nacb
©aargebiet

200gr.,nacb3ta=
lten800gr., nacb
ÖfterreicbBIOgr.,
nacb ber Xfcbecf)0=
ftobaïei 400 gr.)

^Briefe im ©rcnjfretg (30 km in aeraber ßinie) für ieben
©ewicbtSfafc Bon 20 g ntit ®eutfcb(anb, Defterreicb unb grants
reidj franfiert 20 SRV-, unfrantiert 40 SRV-

* spoftfarten: ©infame. — f Stoppelte.

3Bert6riefe uni) SIBcrifdjadfteln nad) bent Wuëlonbc.

über 50—100 g 5 SRV. (6ei Stufgabe Bon minbeflcnS 50 ©tücE).

©injugSmanbate. Sutäfilg Bis ju 10,000 gr.itn gnnern
ber ©ttiweiä. 3m »erfebr mit Sttgerien, SBelgien, XSnemarf,
Sandig. ®eutfc|lanb, grantreicb, 3taften, Suj'cmburg, ÜRarotfo
(ebne fvgnifdic gone), SRiebertanb, SRicberlänbifcb=3nbien, SRors

Wegen, Öfterretcfi, ©aargebiet, ©cbweben, Xfcbccbcftooafet, Xu=
neften, Ungarn, Bis 1000 gr. SluSIunft am »oftfebatter.

X a v e n : ©Cbweij wie für eingefebriebene »riefe, baju 20 SRV-

©injugStaje (nom SIbfenber ju jablen). SluSIanb wie für etnge»
f(Srie6ene »riefe. $öcf)ftgcwicbt im intänbifeben »ertebr 250g, nafb
bem StuStanb unbefcbränlt.

©egenftanb

l. SBertbriefe

2. i£8ert=
fdjatfjtclit

©ewiebt

für je 60 g
äRinbefl»

gewidjtStare
fjbebftgew. 1 kg.

30

20

>40

40

30

30

45 cm nadj {eb.
SRicbtung ; in
9îoEenform:
75 cm ßänge,

10 cm®ur(bm.

Bis fi. ©renjtr.
20 gl weiter

über 80 g
f. je weitere 20 g
im ©renjtrelS
weiter
®5<bftgew. 2 kg.

30 cm ßänge,
10 cm SBreite,
10 cm £ôï)e.
2Banbftär!e b

Çoljfibatfiteln
minb. 8 mm

guläffig nacb fotgenben wichtigen Sänoern: StgbVten, Sirs
gentinien, »elgien, »rafttien, »nigarien*), ©bina*), ®äne=
mart, ®eutf<bianb, grantreicb unb franj. ffiolonien, ©rofjs
Brttannien unb britiiebe Kolonien, 3taiien, SaVan, 3ugo*
flobien*), 97tcberlanb, Ofterreidb, 5ßoten*), Rumänien*),
©Sweben, ©Vanien*), XfSeSoftooatei, Xùrtei*), Ungarn
ufw. »etr. ÇbSftbetrag 3luêtunft am »oftfSalter.

*) üftur SBertbrief"

SRV-

n vo

© ®

IRp.

:àS

SRV.

Çôcbftmag

Setegtappentartf.

©dfffitij.
©runbtave ver Xeiegramm 60 SRV- — SBorttaye 6 SRV-

SBorte Xare SBorte Xaye SBorte Xave Sffiorte Xaje
SRV. SRV- SRV- 87V-

s 70 7 95 12 120 80 210
8 75 8 100 13 125 40 260
4 80 9 105 14 130 50 310
5 85 10 110 15 185 100 sso
6 90 11 116 20 160

$ie übrigen Sänbtr bed europätftben roffbflentd.
®ie Xaje fefjt fidb jufammen aus einer ©runbtaye Bon 60 SRV-

unb ber bter angegebenen SBorttaj-e.

SRV- SRV-

SCtbanien 28 Betttanb 30

Sljoren 92 Bibben 44

»etgten 227, öieebtenftein (tntünb. —
»nigarien 80 [fcbmcijer.lXajren)
ftanarifebe 3nfeln 47 ßitauen 22'/,
®änemare 22'/, Cujemburg 21'/,
Xanjig 20'/, SOialta 37
®eutfd)tanb 16 ^Rtcberlünbe. 22'/,
SfUanb 37'/, SRorwegen 31

garber 49 Ôfterreicb 13

ginntanb 32 »olen 23'/,
grantreicb (mitßorfita, »ortugal 80

Stnborrau.SRonalo) 16 ÉftljoboS 47'/,
Stlgicr unb XuniS 26'/, SRumäntcn 30

©töraltar 26'/, SRublanb (euroväifib
©rie eft entanb (Äontinent unb afiatifib) 527,

unb 3nfein »oroS @aargebtet 19
unb ©ußöa) 30 ©cbweben 21'/,

Übrige gnfeln 35 ©cnegai, SRauretas
©rönlanb 101'/, nien unb SRtger 155-283,5

©robbritannien 28'/, ©Vanien 25'/,
3rtanb, greiftaat 34'/, Xfcfjecboflotuafet 22'/,
Stalien 16 Xtirlei 60
SSlanb 55 Ungarn 22'/,
3ugofiaoien 22'/,
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H'osttaXsn Briefpost für die Schweiz. Stand auf i. Juli i9S8.

Briefe

á-
NZ

Frankiert
^ SV

Pen-
karten

Waren-
muster >>

Abonn. Drucksawcn
(aus Bibl.) bis 4 kx Nachnahmegebühr

SV

«8- AB«^svZ

-Z «

« Z Au

LZ

«K

Rp.
10

Rp,
20

Rp,
30

llnfrank.

Rp Rp,

Unfrankiert Mnsrank. Drucks, -> ^ In gleicher Umhul-
j 40 î 60 S 10 j IS s lung taxfreie Rucks,

>) Bar- und maschinenfrankicite bis so g (bei Ausgabe bon mindestens SV Stück) ^ s Rp,

Rp, Rp,
1V

Rp,
20

Rp,

20

Rp,
20

2) Bar- und maschinenfrankierte bis 50 g — 3 Rp.,

Briefvost für das Ausland.

Briefe,
für die

ersten so g
Frankiert

S0 Rp.
für je

weitere
sog j so RP.
Unfrankiert

das
Doppelte

Waren-
muster

ie
so g20 40

?'/. s- 50

mindest. 15 Z7'/-
Drucks, Smd,

ie
so g

V 30

Nachnahmen
bis so Fr. 40 Rp
üb. so—SVSVRp
50— 60 60 „
60— 70 70 „
70— 80 80 „
80— 90 90 „
90—100 100 „

100—200 120 „200—Z00 170 „
je weit. 100 Fr. -

so Rp. mehr.
Höchstb. lovo Fr

(nach Belgien
700 Fr./ nach
Saargebiet

SV0Fr.,nachJta-
ltensooFr., nach
Österreich SlI Fr.,
nach der Tscheche-
slovakei 400 Fr.)

Briefe :m Grenzkreis (30 à in gerader Linie) für jeden
Gewichtssatz von 20 g mit Deutschland, Oesterreich und Frank-
reich frankiert 20 Rp., unfrankiert 40 Rp,

* Postkarten: Einfache. — -j- Doppelte.

Wertbriefe und Wcrtschachteln nach dem Auslande.

über So—100 g — S Rp, (bei Aufgabe von mindestens so Stück).
Etnzugsmandate. Zulässig bis zu 10,000 Fr, im Innern

der Schweiz. Im Verkehr mit Algerien, Belgien, Dänemark,
Danzig, Deutschland, Frankreich, Italien, Luxemburg, Marokko
(ohne spanische Zone), Niederland, Niederländisch-Jndien, Nor-
wegen, Österreich, Saargcbict, Schweden, Tschecheslovakei, Tu-
nesten, Ungarn, bis Ivoo Fr. Auskunft am Postfchalter.

Taxen: Schweiz wie für eingeschriebene Briefe, dazu so Rp.
Einzugstaxe (vom Absender zu zahlen). Ausland wie für etnge-
schriebcne Briefe. Höchstgewicht im inländischen Verkehr ssvg, nach
dem Ausland unbeschränkt.

Gegenstand

1, Wertbriefe

s, Wert-
schachteln

Gewicht

für je SV g
Mindest,

gewichtstaxe
Höchstgew, 1 kg.

30

20

>40

40

30

30

45 om nach jed,
Richtung in
Rollenform:
75 em Länge,

10 emDurchm,

bis li. Grenzkr,
sogsweiter

über so g
f. je weitere 20 g
im Grenzkreis
Wetter
Höchstgew. 2 kg.

30 ein Länge,
10 em Breite,
10 em Höhe.
Wandstärke d

Holzschachteln
mind. 8 NUN

Zulässig nach folgenden wichtigen Länoern: Ägypten, Ar-
genttnten, Belgien, Brasilien, Bulgarien*), China*), Däne-
mark, Deutschland, Frankreich und franz. Kolonien, Groß-
brttannien und britische Kolonien, Italien, Japan, Jugo-
slavien*), Niederland, Österreich, Polen*), Rumänien*),
Schweden, Spanien«), Tscheckoslovakei, Türkei*), Ungarn
usw. Betr. Höchstbetrag Auskunft am Postfchalter,

*) Nur Wertbrief"

Rp.

Z
Rp.

-SV

Rp.

Höchstmast

Telegrapßentarif.
Schweiz.

Grundtaxe per Telegramm SV Rp. Worttaxe S Rp.
Worte Taxe Worte Taxe Worte Taxe Worte Taxe

Rp. Rp. RP. Rp.
2 70 7 95 12 120 30 210
3 75 8 100 13 125 4V 2S0
4 80 9 105 14 180 50 310
5 86 10 110 15 135 100 sso
S 90 11 115 20 160

Die übrigen Länder des europäischen Taxsystems.
Die Taxe setzt sich zusammen aus einer Grundtaxe von SO RP.

und der hier angegebenen Worttaxe,

Rp. Rp.
Albanien 28 Lettland 30

Azoren 92 Libyen 44

Belgien 22'/. Liechtenstein (inländ.
Bulgarien 30 (schweizer.) Taxen)
Kanarische Inseln 47 Litauen 22'/.
Dänemark 22',. Luxemburg 21'/.
Danzia so'/. Malta 37
Deutschland 16 Niederlande. 22'/,
Estland s?-/. Norwegen 31

Färber 49 Österreich 13

Finnland 32 Polen SS'/,
Frankreich (mitKorsika, Portugal 30

Andorra u.Monako) 16 Rhodos 4?'/.
Algier und Tunis 26'/. Rumänien 30

Gibraltar SS'/, Rußland (europäisch
Griechenland(Kontinent und asiatisch) S2'/>

und Inseln Poros Saargebiet 19
und Euböa) 30 Schweden 21'/,

Übrige Inseln. 35 Senegal, Maureta-
Grönland 101-/, nien und Niger ISS-M.S
Großbritannien 2«'/. Spanien SS'/,
Irland, Freistaat 24',. Tschechoslowakei SS-,.
Italien 16 Türkei 60
Island 55 Ungarn 22'/,
Jugoslavien 22'/,
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üluftereunnmifdjeä ©tyftem.
Xape per SSJort (feine ©runbtapej (gr. uni fRp.)

Werften 1.74—3.42, ganzibar 2.62, SDIojambique 2.77—3.07,
SRatal 1.96,5—2.62, ßaptoionte 1.96,5—2.62, XtanSbaal 196,5—2.62,
flttabagaßtar 2.12—2.87, wgçptcn 1.15—2.02, SBrtttfdj gnbten 2.12,
Benang 8.52. ©ingapore 3.52, Eocptncbina 2.62—3.82, gapan 8.47
bis 4.19, gaba 4.02, Auftraiien 3.14,,, AmcriEa : SBereintgte
Staaten u. Srittfch Aorbamcrila 1.32—3.52, SDlerifo 2.62, ®uate=
mala 3.67—3.92, ©onburaS 3.22—3.92, Sofia SRica 3.67—4.72,
panama 3.42—4.77, ©cuabor 3.47, $eru 4.02—4.72, Solibia 3.52
bis 6.52, Ebtte 3.52—4.82, SBrafliicn 2.27—6.52, tlruguap unb
sparaguap 8.47—3.72, Argentinien 3.19—3.72.

«ni»
Eine 5ßoft<bcirc(pnung fann jeber sperfon, girrna, ©cfeUfdjaft

ober AmtSfteHe auf @runb eines fchriftlicpen SefucheS, baS an
ein ipo^ipectamt ober an eine tpoftfteHe ju richten ift, eröffnet
werben. ®ie SPoftdjetfämter erteilen bereitwiHigfl nähere
AuSfünft.

®ie ©latnmcinlage beträgt 60 Sr.
®ie lapen finb fotgenbe:

©dftttij.
a) (StnjablungSgebübten :

SBiS 20 gr. 5 fRp. Über 200 bis 300 gr. 20 fRp.
Uber 20 „ loo „ 10 „ „ 300 „ 400 „ 25 „

» 100 „ 200 „ 15 „ „ 400 „ 500 „ 30 „
hierzu für je weitere gr. 500 ober einen SBructjtcil baoon 10 87p

b) HlbpebungSgebUprett (SRücfjüge am ©(Saiter eines 9ßoft=
<SeäamtcS): SBiS gr. 100 6 fRp., über gr. 100 bis gr. 500
10 fRp., hierzu für ic weitere gr. 500 ober einen SBrucfjteit baoon
5 9ÎB. Sei SlÉïjebutig bei ber ^oftftcQc beß 2BoIjn= ober ©efcfjäftßa
fipcS: 8is gr. 100 15 fRp., über gr 100 bis 600 — 20 fRp
hierzu für je Weitere gr. 500 ober einen SBruchteil baoon 5 SRp.,
ne&ft QJebübr Oon 20

c) HablungSnnroetfungen (Anweifungen auf ffJoftftetlen) :
SBiS gr. 100 15 SRO., über gr. 100 bis 600 20 fRp hierzu für
ie Wettere 500 gr. ober einen SBrudftcit baoon 5 fRp.

«iroaufträge (Überwcifungen oon einer spoftipeirecSnung
auf eine anbere) finb gebührenfrei.

«erlebt mit bem Sinblanbc.
«) Belgien, Xänemart, ®eutfchlanb, granfreidj, greic

Stobt ®onjig, Stalten, gugoflobien, SupemPnrg, 9lieber=
lanbc, ©efter ceitfi, ©dnuebcit unb Ungarn : Üb erw et fun gen :
20 bis 200 gr. unb für ie 50 gr. ober einen Srudjteil batoon
5 fRp. mepr.

B) «rofibritonnien unb grlanb, burdb SBcrmittlung beS
6«^n>etjerifd)en Sanfoereinö in Siunbon, Softtbedreénung
SRr.V. 600 (SBafei).

Überroeifungcn : 10 fRp. für je 100 gr., minbeftenS 20 fRp.

Einzahlungen: SBiS 20 gr. 25 fRp., über 20 gr. Bis 100 gr.
30 fRp., über 100 gr. bis 200 gr. 36 fRp., über 200 gr. bis

300 gr. 60 SRp. unb für je weitere 100 gr. ober einen SBruih»
teil 16 fRp. rncfjr. gür SBcträgc Oon über gr. 500 wirb bie Xayc
für Einzahlungen im Efjctfoerfcpr (Schweiz, SBudjftabc a fjicroor)
unb eine Sanffommiffion Oon 10 für ie 100 gr. ober einen
Srudjtctt baoon beregnet

c) Argentinien unb Brafilien bureft SBermtttlung ber
©ipmeijerifthen ftrebitanftalt in Sürith, spoftdpedreipnunn
Ar. VIII 8300.

überweifungen : 26 fRp. für je 100 gr., minbeftenS 60 fRp.

Einzahlungen : SBiS 20 gr. 55 fRp., über 20 gr. bis 100 gr.
60 SRp., über loo gr. bis 200 gr. - 65 fRp., ü6cr 200 gr. bis

300 gr. 95 unb für je wettere 100 gr. ober einen Sörutfja
teil 30 fRp. mehr, gür SBeträgc oon über gr. 500 wirb bie Xapc
für Einzahlungen im EhecberEcbr (Schweiz, SBudjftabe a hierbor)
unb eine SBantfommiffion Don 25 SRp. füt je 100 gr. aber einen
SBrudjtcil bauan berechnet.

®ie UnttnanhlungSInrfe für bie Übcrweifungcn richten fiep
möglichft nach ben SörfenEurfen; fie werben im ©chweijerifcpcn
&anbelßamtßBiatte t»eröffentli<fjt.

a? aftete

Sanb

©djwctj i
Ohne Unterfchleb

ber Entfernung.

3»pftlüÄe.

SBereinigte Staaten

Abcffinien
Aegppten
Algerien
Argentinien
SBelgten
SBraftlicn.
SBulgarien
Eanaba
Ehile
®änemarf
®eut[chlanb
ginnlanb.
grantrcich
©ibraltar
©riccpcnlanb üb. gtalien

©roßbrttannten {
©uatemala
Snbien (SBritifch)

» (SRieberlanbifdj)
3talien
gapan (über SDÎarfetHe)
gugoflabten
Önpcmburg
SRicaragua
Aieberfanb
SRorWegen
Oefterrcicp
Ungarn
Bern
Portugal üb. granEretch
Rumänien
fRußlanb (europüifih)
©albabor
©djweben
©ganten öia granüretd)
Xfdjecfjoflowafei
Xürfelüber Defterreiih

CO

30
40
60
90

120
150
200

Sperrgut,
30*/o gufepiag

160
290
510
750

1035
465
385
205
635
360
705
470
875

1045
230
330
465
330
380
395
195
315
365
600
740
435
550
355
475
410
300
800
290
415
290
420

1295
315
526
490

1295
585
265
330
405

^oflattnxtfwngtn

Xapen Schmelz:
SBiS 20 gr. 20 fRp.
Ueb. 20-100 gr. 30 -
für je weitere 100 gr.
ober einen Seil batwn
bis 500 gr. 10 fRp.
für je weitere 500 gr.
ober einen Xeit ba=
oon 10
$ö<bftbetraggr.l0,000

Xaten MnSIanh:
biS 20 gr. 4C fRp.

ÜB. 20- 50 „ 50

„ 50-100 „ 60 „
„ 100-200 „ 100 „
„ 200-800 „ 150 „ie weitere 100 gr.

50 fRp. mehr.
®tefc Xaren gelten

für alle Canber.

$öch ft betrüge:

200 ®oüar

gr. 5000 (franzöftfehe)
@egento.to.ltW@a)W.*gr.

1000 SBelgaS

10 000 ßeba
100 ®otiar

©egenw.b.lOW©(Bw.«gr.
720 bän. ßr.
80« SIRarE
800 fchw. ßr

5000 franz. granEen
40 ßisre Sterling
1000 ®rachmen

40 Cibre Sterling

40 CiPrc ©terltng
480 ©ulben
1000 Sire
400 gen

4000 lupemb. gr.

500 @ulben
800 norw. ßr.
1000 (Scfjißtnge
1200 fjjengö
40 ßiorcS ©terltng
40 Citncê Sterling
10 000 Set

40 ßtbreß ©terling
720 fdjwcb. ßr.
1000 «pefetaB
3000 ßronen

Sperrgut, faüS juläfftg, 60 »/o aufchlag.
*) Uber 15 kg je nach ber Entfernung.
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Außereuropäisches System.
Taxe per Wort (keine Grundtaxe) (Fr, und Rp.)

Persien 1,74—0.42, Zanzibar 2.S2, Mozambique 2,77—Z.07,
Natal 1,9«,s—2,62, Kapkolonie I.VS.S-2.S2, Transvaal 19«,s—2,62,
Madagaskar 2.12—2.87, Ägypten 1.1S—L.02, Britisch Indien 2.12,
Penang S.S2, Singapore S.S2, Cochinchina 2,«2—S.S2, Japan S.47
bis 4 19, Java 4,02, Australien «,14„, Amerika: Vereinigte
Staaten u. Britisch Nordamerika 1.S2-z,S2, Mexiko 2.S2, Guate-
mala s,«?—S.S2, Honduras S,22—«,92, Costa Rica S,S?—t,72,
Panama 3.42—4.77, Ecuador 3.47, Peru 4.02—1.72, Bolivia 3.52
bis SL2, Chile 3.S2—4,S2, Brasilien 2,27—K.b2, Uruguay und
Paraguay «,47—s.72, Argentinien «,19—S,72,

Wokcheck- und Giroverkehr.
Eine Postchcckrcchnung kann jeder Person, Firma, Gcsellschast

oder Amtsstelle auf Grund eines schriftlichen Gesuches, das an
ein Postcheckamt oder an eine Poststelle zu richten ist, eröffnet
werden. Die Postcheckämter erteilen bereitwilligst nähere
Auskunft,

Die Stammeinlage beträgt SV Fr,
Die Taxen sind folgende:

Schweiz.
»1 EwzahluugSgebührrn!

Bis 20 Fr. ö Rp, Über 200 bis «00 Fr, 20 Rp,
Über 20 „ 100 „ 10 „ „ «00 „ 400 „ 2ö „

„ 100 „ 200 „ 1b „ 400 „ bog 5 so „
hierzu für je weitere Fr. b«v oder einen Bruchteil daoon 10 Rp

d) Abhebungsgebühren (Rückzüge am Schalter eines Post-
checkamtcs): Bis Fr. 100 — b Rp,, über Fr, 10« bis Fr. S00 —
10 Rp,, hierzu für je weitere Fr, bvv oder einen Bruchteil davon
5 Rp. Bei Abhebung bei der Poststelle des Wohn- oder Geschäfts-
sitze»: Bis Ar, lvv — 1b Rp., über Fr 100 bis SO» — 20 Rp,
hierzu für je weitere Fr, Svo oder einen Bruchteil davon S Rp,,
nebst Gebühr von 20 Np.

c> Zahlungsanweisungen (Anweisungen auf Poststellen!
Bis Fr, 100 — is Rv,, über Fr, 100 bis so» — 2» Rp hierzu für
je wettere SV» Fr, oder einen Bruchteil davon S RP,

«iroaufträge (Überweisungen von einer Postcheckrechnung
aus eine andere) sind gebührenfrei.

Berlehr mit dem Auslande.
«> Belgien, Dänemark, Deutschland, Frankreich, Freie

Stadt Danzig, Italien, Jugoslavien, Luxemburg, Nieder-
lande, Oesterreich, Schweden und Ungarn: Überweisungen:
20 Rp. bis 200 Fr. und für je 50 Fr. oder einen Bruchteil davon
i Rp, mehr.

d) Großbritannien und Irland, durch Vermittlung des
Schweizerischen Bankvereins in London, Postcheckrechnung
Nr. V, «»» (Basel),

Überweisungen: 10 Rp, für je 100 Fr,, mindestens 20 Rp,
Einzahlungen: Bis 20 Fr. --- 2b Rp,, über 20 Fr. bis ivo Fr,

— «0 Rp,, über 100 Fr, bis 200 Fr. — SS Rp,, über 200 Fr. bis
800 Fr, — bv Rp, und für je weitere 10» Fr, oder einen Bruch-
teil IS Rp, mehr. Für Beträge von über Fr, svo wird die Taxe
sür Einzahlungen im Chcckverkchr (Schweiz, Buchstabe a hiervon)
Und eine Bankkommission von 10 Np. sür je 100 Fr. oder einen
Bruchteil davon berechnet.

«> Argentinien und Brasilien durch Vermittlung der
Schweizerischen Kreditanstalt in Zürich, Postcheckrcchnung
Nr. VIII ssoo.

Überweisungen: 2S Rp, für je 100 Fr., mindestens bv Rp,
Einzahlungen: Bis 20 Fr, — SS Rp,, über 20 Fr, bis 100 Fr.

-- so Rp„ über 100 Fr, bis 200 Fr, vs Rp,, über 200 Fr, bis
3l)0 Fr. — 95 Rp. und für je weitere 100 Fr. oder einen Bruch-
teil SV Rp, mehr. Für Beträge von über Fr, 500 wird die Taxe
für Einzahlungen im Chcckverkchr (Schweiz, Buchstabe a hiervon)
und eine Bankkommission von 2S Rp, für je 100 Fr, oder einen
Bruchteil davon berechnet.

Die Umwandlungskursc für die Überweisungen richten sich
möglichst nach den Börsenkursen,' sie werden im Schweizerischen
Handelsamtöblatte veröffentlicht.

akete

Land

Ohne ^Unterschied
der Entfernung.

Bereinigte Staaten

Abcsstnien
Aegypten
Algerien
Argentinien
Belgien
Brasilien.
Bulgarien
Canada
Chile
Dänemark
Deutschland
Finnland.
Frankreich
Gibraltar
Griechenland üb. Italien

Großbritannien

Guatemala
Indien (Britisch)

„ (Niederländisch)
Italien
Japan (über Marseille)
Jugoslavien
Luxemburg
Nicaragua
Niederland
Norwegen
Oesterreich
Ungarn
Peru
Portugal üb. Frankreich
Rumänien
Rußland (europäisch)
Salvador
Schweden
Spanien via Frankreich
Tschechoslowakei
Türkei über Oesterreich

30
40
60
90

120
150
200

Sperrgut,
30'/° Zuschlag

160
290
510
750

1035
465
385
205
635
360
705
470
875

1045
230
330
465
330
380
395
19S
315
365
600
740
435
550
355
475
410
300
800
290
415
290
420

1295
315
525
490

129S
585
265
330
405

Sostanivetsungt«

Taxe« «chwetz:
Bis 20 Fr, 20 Rp,
Ueb, 20-100 Fr, so -
sür je weitere 100 Fr.
oder einen Teil davon
bis bvo Fr. — 10 Rp.
für je wettere S00 Fr.
oder einen Teil da-
von —10 Rp.
HöchstbetragFr,10,000

Taxe» Ausland!
bis 20 Fr. 4« Rp,

Üb. 20- 50 „ 50

„ SV-100 „ «0 „
„ 100-200 „ 100 „
„ 200 S00 „ 150 „je weitere 100 Fr.

SV Rp, mehr.
Diese Taxen gelten

sür alle Lander,

Höchst betröge:

200 Dollar

Fr. sooo (französische)
Gegenw.v.1ßhßSchw.-Fr.

1000 BelgaS

10 000 Leva
100 Dollar

Gegenw.v.lMSchw.-Fr,
720 dän. Kr.
SV» Mark
sooschw.Kr

5000 franz. Franken
40 Livre Sterling
1000 Drachmen

40 Livre Sterling

40 Livre Sterling
480 Gulden
1000 Lire
400 gen

4000 luxcmb. Fr,

b00 Gulden
800 norw. Kr.
1000 Schillinge
1200 Pcngö
40 Livres Sterling
40 Livies Sterling
10 000 Lei

4V Livres Sterling
720 schwcd. Kr,
1000 Pesetas
«000 Kronen

Sperrgut, falls zulässig, so °/- Zuschlag,
') Über IS llss je nach der Entfernung.
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